
PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Bellanti n° 1 62030 SEFRO (MC) 

tel. 0737/45118 fax 0737/45513

SINDACO

 

  

O R D I N A N Z A   N. 4 

 

AVVISO SOSPENSIONE EROGAZIONE ACQUA POTABILE  

ACQUEDOTTO METITI-AGOLLA A CAUSA DELL’INTORBIDAMENTO 

PROVOCATO DALLE FORTI PIOGGE. 

 
- VISTE le forti piogge iniziate nella notte tra il 

12/05/2019 e il 13/05/2019; 

 

- PRESO ATTO CHE a causa delle sopracitate piogge le acque 

provenienti dalla sorgente Metiti (Fraz. Agolla) hanno 

subito un intorbidamento tale i cui parametri ne 

determinano la non potabilità; 

 

- RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito a tutela 

della salute pubblica; 

 

- VISTO l’art.117, del DL.g 112/1998; 

 

- VISTO L’ART.50 comma 5 e art.54 del Tuel 267/2000; 

 

 

ORDINA 

 
E’FATTO ASSOLUTO DIVIETO A SCOPO PRECAUZIONALE, FINO A 

SUCCESSIVO AVVISO, UTILIZZARE PER USI POTABILI L’ACQUA 

PROVENIENTE DALLA RETE IDRICA COMUNALE DELL’ACQUEDOTTO 

SORGENTE METITI FRAZ.AGOLLA SEFRO FINO AL RAGGIUNGIMENTO 

DEIPARAMETRI MINIMI CONSENTITI PER L’USO POTABILE. 

 

La presente Ordinanza dovrà essere trasmessa: 

 

- All’Area Vasta 3; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Pioraco; 

- Alla Prefettura di Macerata; 

- Albo pretorio. 

 

 

 Il Sindaco 

                                      F.to(GIANCARLO TEMPERILLI) 

Comune di Sefro Prot. 0002013 del 13-05-2019 partenza


